

**Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
Powstańców Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz**

Pismo: WIWa.272.2.3.2019

Bydgoszcz, dnia 21 marca 2019 r.

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 15 do 18 marca 2019 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

Kultury mikrobiologiczne I

Treść wspomnianych prośb jest następująca :

Pytania od Wykonawcy nr 1

Pytania do zadania 2 Diagnostyka mikrobiologiczna II

Czy istnieje możliwość wydzielenia z zadania 2 surowic diagnostycznych - pozycja 11 do 152 i stworzenia osobnego pakietu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z zadania nr 2 surowic diagnostycznych (pozycja od 111 do 152) i stworzenia osobnego pakietu.

Pytania od Wykonawcy nr 2

Pakiet 2 Czy Zamawiający dopuści dla pozycji 33, 41, 43, 49, 54, 56, 66, 69, 74, 101, 102, 103 minimalny termin ważności przy dostawie 14 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści dla pozycji 33, 41, 43, 49, 54, 56, 66, 69, 74, 101, 102, 103 minimalny termin ważności przy dostawie 14 miesięcy.

Pytania do umów:

1. (§4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie naliczał kary od wartości BRUTTO. Zamawiający nie jest płatnikiem VAT.

2. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na e-mailowy sposób porozumiewania się w przypadku reklamacji za pomocą poczty elektronicznej na adres: wiw.wewiorski@wp.pl.

3. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

4. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów w formie papierowej, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

6. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

7. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

8. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

9. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem wzoru umowy wyrażonym w § 2 ust. 4 „Wykonawca do każdej dostawy dołączy certyfikaty kontroli jakości w oddzielnej kopercie lub udostępni adres strony internetowej, na której będą dostępne całodobowo i bezpłatnie wymagane dokumenty”.

10. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

11. Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach.

Pytania Wykonawcy nr 3

1. **Dotyczy rozdziału 3 pkt. 3.2. SIWZ dla zadania nr 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty przykładowych certyfikatów kontroli jakości oraz ulotek w języku polskim w formie elektronicznej na płycie CD z uwagi na obszerność dokumentacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

2. **Dotyczy rozdziału 3 pkt. 3.2. SIWZ dla zadania nr 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższe terminy ważności dla produktów z formularza cenowego ?

- pozycja 1, 2, 5, 11, 14, 15: minimum 4 miesiące od dnia dostarczenia
- pozycja 4: minimum 7 miesięcy od dnia dostarczenia

Odpowiedź:

poz. nr 1 – Zamawiający nie wyraża zgody na termin zaproponowany przez dostawcę. Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu ważności na 12 miesięcy.

poz. nr 2, 5, 11, 14, 15 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności min. 4 miesiące.

poz. nr 4 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności min. 7 miesięcy.

3. **Dotyczy rozdziału 18 SIWZ kryterium „certyfikaty na stronie internetowej” zadanie nr 3 oraz §2 ust. 4 umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostęp do strony internetowej Wykonawcy, gdzie znajdują się aktualne certyfikaty kontroli jakości w języku angielskim ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostęp do strony internetowej Wykonawcy, gdzie znajdują się aktualne certyfikaty kontroli jakości w języku angielskim.

Pytania Wykonawcy nr 4

Dotyczy: Zadanie Nr 5 Diagnostyka mikrobiologiczna IV

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 pożywki gotowej w butelce, którą należy przechowywać w temp. 2-12°C?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pożywki gotowej w butelce, o warunkach przechowywania 2-12° C.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek również w przypadku, gdy Zamawiający otrzymał już w ciągu ostatniego roku bezpłatne próbki od Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w przypadku, gdy Zamawiający otrzymał w ciągu ostatniego roku bezpłatne próbki od Wykonawcy.

Zamawiający informuje, iż wymóg dostarczenia próbek nie dotyczy tylko Wykonawców, którzy w ciągu ostatniego roku dostarczali artykuły do laboratorium, pod warunkiem, że na zamawiane artykuły nie była składana reklamacja oraz, że postać i właściwości zamawianych artykułów nie uległy zmianie.

Dotyczy: Wzór umowy (załącznik nr 5)

1. (§2, ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączanie faktury do każdorazowej dostawy wraz z towarem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie. Zamawiający informuje, iż Wykonawca może załączyć kserokopię oryginału.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca Kujawsko - Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii
Mieczysław Kowalik

a/a
WK